КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

муниципального района

Усольского районного муниципального образования

ПРИКАЗ

от 31.01.2017 г.                         г. Усолье-Сибирское                         № 54

Об итогах мониторинга

официальных сайтов

дополнительных образовательных учреждений

и дошкольных образовательных учреждений

С целью выполнения Федерального Закона «Об образовании в РФ»

(Статья 29. Информационная открытость образовательной организации), в

соответствии с пунктом 8 Правил размещения на официальном сайте

образовательной организации в информационно-телекомунникационной сети

«Интернет» и обновления информации об образовательной организации,

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 10

июля 2013 г. № 582 (Собрание законодательства РФ, 2013, № 29, ст. 3964);

на основании приказа Комитета по образованию МР УРМО № 1 от

09.01.2016г. «О привидении сайтов образовательных учреждений в

соответствии с Федеральными требованиями»,  приказа МБУ «ЦРО

Усольского района» № 1 от 09.01.2016г. «О проведении мониторинга сайтов

образовательных учреждений», руководствуясь п.6.4.8. Положения о

Комитете по образованию муниципального района Усольского районного

муниципального образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных учреждений Усольского района:

1.1. Устранить замечания согласно Приложению 1, 2 и привести сайты

образовательных учреждений в соответствии с Требованиями к структуре

официального сайта образовательного учреждения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и формату представления на нём

информации, утвержденными приказом Федеральной службы по надзору в

сфере образования и науки от 29.05.2014г. № 785. Срок исполнения до 15

февраля 2017г.

2. Масловой Н.М., директору МБУ «ЦРО Усольского района»:

2.1. Провести мониторинг официальных сайтов образовательных

учреждений на соответствие Федеральным требованиям. Срок исполнения до

21 февраля 2017г.

2.2. Подготовить приказ по результатам мониторинга. Срок

исполнения до 21 февраля 2017г.

3. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

Председатель                                         Н.Г. Татарникова

Исп. В.Н. Горбановская